高花平こども園
保護者各位

令和６年３月２９日
高花平こども園　保護者会

会長　矢田　悦美子
会計　橋爪　りえ

保護者会だより
令和 5 年度 保護者会　報告書

本年度の事業実施状況と収支を下記の通り報告いたします。

保護者会　事業報告

保護者会　会計報告

収入の部
No. 項目 実績 備考

1 前年度繰越金 328,235

2 受取利子 2

3 保護者会費 439,200

合計 767,437

支出の部
No. 項目 予算 実績 備考

1 アルバム台紙代 40,500 36,800

2 私立保育園保護者会　連絡協議会会費 4,500 0 会費無しに変更

3 夏祭りプレゼント 36,000 0 園にて負担

4 運動会プレゼント（メダル） 45,000 50,602

5 運動会来賓・祖父母参加賞（ティッシュ） 4,500 0 クラス別開催のため割愛

6 クリスマスプレゼント 45,000 45,342

7 人形劇観劇負担金 25,000 60,000

8 発表会プレゼント（絵本） 99,000 125,400

9 アルバム表紙代（らいおん） 36,000 40,800

10 卒園・修了記念品 117,000 91,127

11 卒園・修了記念鉢植 36,000 0 本年度より省略

12 卒園式花代 11,000 0 園にて負担

13 年度末奉仕作業　お茶代 6,000 165,000 外部業者へ作業委託

14 慶弔見舞金 5,000 0 該当者なし

15 保護者傷害保険 500 554

16 雑費 249,235 440

17 次年度繰越金 151,372

合計 767,437

1年間、保護者会の活動にご理解ご協力をいただきありがとうございました。
行き届かない点もあったかと思いますが、皆様のおかげで無事に一年を終えることができました。

最後に、お世話になった園長先生をはじめ、諸先生方にお礼申し上げます。ありがとうございました。

項目 内容 項目 内容

４月 年度初 保護者会だより発行 ２月 園庭側溝清掃　 費用負担

保護者会予算表発行 生活発表会 プレゼント　費用負担

5月 役員会 保護者会会則確認 役員会 会則変更審議

６月 役員会 運動会プレゼント　選定・発注 ３月 奉仕作業 園庭・園舎・駐車場清掃

９月 運動会意見要望書　提出 懇談会

１２月 クリスマス会 プレゼント　一部費用負担 保護者会 活動報告・会則変更決議

人形劇 開催費　一部負担 保護者連絡協議会 総会・講演会　参加

１月 役員会 卒園・進級プレゼント　選定・発注 卒園式 記念品　費用負担